
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18 
  

Usnesení 
119. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.09.2022 

  

čís. 6585/RMOb-JIH/1822/119 
- 

6609/RMOb-JIH/1822/119 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.09.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6585/RMOb-JIH/1822/119 OFR/RMOb/0060/22 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 
M.K. 

6586/RMOb-JIH/1822/119 OSC/RMOb/0011/22 Úhrada kreditu frankovacího stroje 
6587/RMOb-JIH/1822/119 SOC/RMOb/0038/22 Žádost o peněžitý dar - Domov pro seniory 

Ludmila 
6588/RMOb-JIH/1822/119 SOC/RMOb/0039/22 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 

účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu 2023 

6589/RMOb-JIH/1822/119 OBH/RMOb/0220/22 Výzva k vyklizení bytu 
6590/RMOb-JIH/1822/119 OBH/RMOb/0221/22 Smlouva o odpisování technického 

zhodnocení v objektu G-CENTRUM, 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh 

6591/RMOb-JIH/1822/119 ODK/RMOb/0043/22 Odvod finančních prostředků z fondu 
investic příspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih do rozpočtu zřizovatele 

6592/RMOb-JIH/1822/119 ODK/RMOb/0044/22 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence 
a jeho likvidaci 

6593/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0203/22 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelových dotací v oblasti školství 
a vzdělávání a kultury; volného času dětí 
a mládeže a prevence kriminality; sportu 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu 2023 

6594/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0204/22 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 
na dopravu vybraných žáků 

6595/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0205/22 Převod svěřeného majetku 
6596/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0202/22 Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku 
6597/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0208/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizace 

6598/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0207/22 Poskytnutí finančního daru 15 000 Kč 
6599/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0206/22 Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
6600/RMOb-JIH/1822/119 OVZ/RMOb/0159/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) – VZ 67.22 Zpracování 
PD „Přerozdělení uličního prostoru 
ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

6601/RMOb-JIH/1822/119 OVZ/RMOb/0168/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 70.22 
„Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18 
  

6602/RMOb-JIH/1822/119 OVZ/RMOb/0172/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.22 
„Nákup propagačních předmětů pro městský 
obvod Ostrava-Jih v roce 2023“ 

6603/RMOb-JIH/1822/119 OFR/RMOb/0076/22 Návrh rozpočtových opatření č. 39/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6604/RMOb-JIH/1822/119 OPVO/RMOb/0024/22 Vyhodnocení činnosti komisí Rady 
městského obvodu Ostrava-Jih za období 
leden - srpen 2022 

6605/RMOb-JIH/1822/119 ODK/RMOb/0045/22 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění 
nájmu, servisu, montáže a demontáže 
vánoční výzdoby v městském obvodu 
Ostrava-Jih v sezóně 2022-2023 

6606/RMOb-JIH/1822/119 OVZ/RMOb/0175/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 54.22 „Oprava přístupové rampy 
do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

6607/RMOb-JIH/1822/119 OFR/RMOb/0078/22 Návrh rozpočtových opatření č. 40/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6608/RMOb-JIH/1822/119 VSV/RMOb/0012/22 Darovací smlouva č. CSR 34/2022 
6609/RMOb-JIH/1822/119 OSK/RMOb/0209/22 Souhlas s realizací projektu Základní škole 

Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, 
příspěvkové organizaci 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18 
  

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0060/22 
Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví M.K. 
  
Usnesení číslo: 6585/RMOb-JIH/1822/119 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXX XXXX, nar. XXXXX, bytem 
A. Kučery 1245/17, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0011/22 
Úhrada kreditu frankovacího stroje 
  
Usnesení číslo: 6586/RMOb-JIH/1822/119 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditů sloužících k úhradě cen za poštovní služby spojené 
s odesíláním (frankováním) poštovních zásilek ve výši 400 000 Kč pro frankovací stroj 
PITNEY BOWES DM 300c, v.č. 7920894, umístěný na podatelně Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 

  
odboru správních činností zajistit úhradu kreditu dle bodu 1) tohoto usnesení z ORJ 13 
ODPA 6171 POL 5161 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0038/22 
Žádost o peněžitý dar - Domov pro seniory Ludmila 
  
Usnesení číslo: 6587/RMOb-JIH/1822/119 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar příspěvkové organizaci Domov pro seniory Ludmila, příspěvková 
organizace, Poddubí 7, Smolkov, 747 92  Háj ve Slezsku, IČO 71196978, na pokrytí části 
nákladů poskytovaných sociálních služeb ve výši 6 000 Kč a uzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0039/22 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu 2023 
  
Usnesení číslo: 6588/RMOb-JIH/1822/119 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

1. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-
Jih roku 2023 dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, 
že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2022 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih na rok 2022 

- bude mít vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

2. rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-
Jih roku 2023 dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, 
že příjemce bude mít k 31.12.2022 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-
Jih (např. pronájmy) 

3. rozhodnout uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18 
  

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemcům účelových 
dotací za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih při realizaci podpořených projektů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0220/22 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 6589/RMOb-JIH/1822/119 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX, XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova XXXX, obec Ostrava, 
XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0221/22 
Smlouva o odpisování technického zhodnocení v objektu G-CENTRUM, 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6590/RMOb-JIH/1822/119 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
udělení souhlasu k odpisování skutečně vynaložených nákladů spojených se stavebními 
úpravami charakteru technického zhodnocení v pronajatých prostorách v objektu G-CENTRUM, 
Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v celkové výši 500 323,33 Kč bez DPH, 
v účetnictví nájemce MUDr. Marcely Prokopové, IČO 64965996, se sídlem Pavlovova 65, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku v objektu 
G- ENTRUM, Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, v rozsahu dle schváleného 
vzoru č. 07,  s nájemcem prostor MUDr. Marcelou Prokopovou, IČO 64965996, se sídlem 
Pavlovova 65, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18 
  

3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 10.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0043/22 
Odvod finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih do rozpočtu zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 6591/RMOb-JIH/1822/119 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ukládá 

  
řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh odvod finančních prostředků z fondu investic 
příspěvkové organizace ve výši 4 798 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele, dle předloženého materiálu

  
 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Plaček, T: 27.09.2022
 ředitel PO 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0044/22 
Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 6592/RMOb-JIH/1822/119 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 
odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence v celkové výši 154 919,18 Kč, 
dle předloženého materiálu 

a) DDHM do 3 000,00 Kč                               127 863,18 Kč 
b) DDHM od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč      27 056,00 Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0203/22 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání 
a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu 2023 
 
 
 
 

OŠK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18 
  

  
Usnesení číslo: 6593/RMOb-JIH/1822/119 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

rozhodnout o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství 
a vzdělávání a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2023, 
a to: 

a) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 
číslem doplněným o písmeno “a” za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 
do 15.12.2022 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 
Ostrava-Jih v roce  2022 a zároveň bude mít nejpozději do 31.01.2023 vyrovnány veškeré 
závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 
městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

b) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 
číslem doplněným o písmeno “b” za podmínky, že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2023 
vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu 
městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH příjemci účelových dotací 
uvedených v přílohách tohoto materiálu, a to za účelem propagace městského obvodu Ostrava-
Jih jako poskytovatele účelových dotací během realizace podpořených projektů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0204/22 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků na dopravu vybraných žáků 
  
Usnesení číslo: 6594/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 

  
s poskytnutím finančních prostředků na dopravu vybraných žáků Základní školy a mateřské 
školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0205/22 
Převod svěřeného majetku 
  
Usnesení číslo: 6595/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem svěřeného přebytečného majetku ze Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 
na Mateřskou školu Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 v celkové částce 16 910,24 Kč, 
dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0202/22 
Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku 
  
Usnesení číslo: 6596/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním sídla nově vzniklého spolku “Spolek rodičů a zástupců ZŠ Kosmonautů 13, Ostrava-
Zábřeh” na Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0208/22 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6597/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 
v celkové hodnotě 72 010 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Bc. Jana Elisová, T: 31.10.2022
 předseda likvidační komise 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18 
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0207/22 
Poskytnutí finančního daru 15 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 6598/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru 15 000 Kč organizaci Klub českých velocipedistů Moravan 
Ostrava-Hrabůvka, z. s., Mládeže 536/6, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 07945817 a uzavřít 
darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci Klub 
českých velocipedistů Moravan Ostrava-Hrabůvka, z. s., Mládeže 536/6, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 07945817, za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0206/22 
Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 6599/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neposkytnutí finančního daru 20 000 Kč organizaci Kulturně sportovní spolek Elegant, 
Ostrava-Jih, Rodinná 678/12, 70030 Ostrava-Zábřeh, IČO 08626502 a neuzavřít darovací 
smlouvu dle přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0159/22 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 67.22 Zpracování 
PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6600/RMOb-JIH/1822/119 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení uličního 
prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ v otevřeném řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18 
  

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 67.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0168/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 70.22 „Přírodní 
zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 
  
Usnesení číslo: 6601/RMOb-JIH/1822/119 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 70.22 „Přírodní 
zahrada MŠ B. Dvorského 2“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18 
  

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 70.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0172/22 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) –
VZ 69.22 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2023“ 
  
Usnesení číslo: 6602/RMOb-JIH/1822/119 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 69.22 
„Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2023“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18 
  

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Silvie Krejchová, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
3. Mgr. Jan Míček, odbor vztahů s veřejností 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
3. Silvie Krejchová, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Jan Míček, odbor vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 69.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0076/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 39/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6603/RMOb-JIH/1822/119 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18 
  

 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 39/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, 
kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu na pol. 4111, 
UZ 98187, ORG 504 o 3 060 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6221, pol. 5xxx, UZ 98187 o 3 060 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od obcí na pol. 4121 o 8 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 8 tis. Kč 

c) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 33089 
o 60 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 33089, ORG 380 o 60 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 304 o 200 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 5171 o 37 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5171 o 37 tis. Kč 

f) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2122, ORG 211 o 4 798 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6122, ORG 0400453000000 o 4 798 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5171, UZ 900 o 30 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5151, UZ 900 o 3 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5152, UZ 900 o 16 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5123, UZ 900 o 11 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 účelově určeného na nákup sporáku o částku 
200 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18 
  

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0024/22 
Vyhodnocení činnosti komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih za období leden -
srpen 2022 
  
Usnesení číslo: 6604/RMOb-JIH/1822/119 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - srpen 2022 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0045/22 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční 
výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2022-2023 
  
Usnesení číslo: 6605/RMOb-JIH/1822/119 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 
v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2022-2023 s firmou DECOLED s.r.o., IČO 25683853, 
se sídlem Fráni Šrámka 2622/18, 150 00 Praha 5, za cenu 2 302 091,55 Kč s DPH, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0175/22 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 54.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6606/RMOb-JIH/1822/119 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18 
  

 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 54.22 
„Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B 
části II.  Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 54.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0078/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 40/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6607/RMOb-JIH/1822/119 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 40/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5154 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5171 o 1 000 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5133 o 20 tis.Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5136 o 10 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5137 o 10 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5139 o 10 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5156 o 30 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5162 o 70 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5169 o 30 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5173 o 10 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5175 o 3 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5176 o 2 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 195 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0012/22 
Darovací smlouva č. CSR 34/2022 
  
Usnesení číslo: 6608/RMOb-JIH/1822/119 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Liberty Ostrava a. s., IČO 45193258, se sídlem Vratimovská 689/117, 
719 00  Ostrava-Kunčice darovací smlouvu č. CSR 34/2022 o poskytnutí finančního příspěvku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18 
  

k akci Vánoce na Jihu 2022, která se uskuteční v termínu 1. - 23. 12. 2022, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0209/22 
Souhlas s realizací projektu Základní škole Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, 
příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6609/RMOb-JIH/1822/119 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Dubina, Františka 
Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, 
IČO 70944661, do projektu „Přírodní zahrada při ZŠ Františka Formana” v rámci výzvy 
SFŽP ČR, dle důvodové zprávy 

  
 

 


